*) Quam longe haec celeritas ab illa differt, qua vidit
Cruikshankius in cane chylum quatuor pollices intra
vnam horae secundam percurrere. v. *Fortsetzung von
Cruiksh. Zusätzen zu seinen Anmerkungen über die Clas-
sische Methode etc.* in 7 B. 1 St. *Sammlung. auserlesner
Abhandl. zum Gebr. prakt. Aerzte.* Leipzig 1731. p. 12.

stri femoris arteria parua fuit, coarctata, sponte
deinde pulsus rediit liberior. Respexi ad partes
illas intestinales antea dictas et vidi plures ramos
lymphaticos egregie lacte turgentes, quorum
duo, cum eos spiritu vini rectificatissimo praeser-
tim in locis valuulis intersitis irritauimus, mani-
feste constringebantur, ita ut partes irritatae oculi
statim effugerent, et in ulteriores partes lac
transpellerent, quod deinde nullo addito stimulo
sponte celeriter euanescere vidi. Perscrutati nunc
partem intestini spiritu vini repletam, rubicun-
dam valde reperimus, sed vasis lactei vel dili-
gentissime anquirentibus nobis nihil oblatum est.
Ligaui radicem et venam subclaviam. — Auocatus a continuando experimento dum post
quatuor horas redii animal mortuum inueni.
Nihilo tamen minus sternum ablatum est; cor-
dis ventriculus uterque nulli stimulo obediuit;
aqua calente superfusa cordi motus quidam
tremulus et palpitatio exigua sinus anterioris
conspiciebatur; noui motus nulla vi erant ex-
torquendi: musculi omnem irritabilitatem ami-
serant. Nec ductui thoracico adhuc pleno vel
olei vitrioli ope commouendo par fui, nec vlla
diametri mutatio sequuta est, praeter eam, quae
semper fibris acore chemico vexatis accidit, i.e.
quaedam earum crispatio et telae cellulosa am-
beuntis corrugatio *). Superior ductus pars
reli-

*) Non igitur tribuendos esse vasorum lymphaticorum
constrictiones, quae in experimentis obseruantur, me-
chanicae stimuli vi et fibras corruganti naturae, vel
inde patet, quod idem stimulus non idem producat in
mortuo corpore, quod in viuo.

reliquo amplior ab uberiore lympha magis extensa; rescdi illum prope insertionem in venam. Effluente statim e vulnere liquido cum nimiae distensionis caussa tolleretur, resiliit ductus superior pars ope elasticitatis tantum, quantum praeter modum extensa fuerat: simili sed obscuriori modo reliquus omnis canalis quodammodo est collapsus cedente sensim versus vulnus contento liquore: in minorem autem diametrum nec ullius stimuli chemici impetu potui redigere. Neque vero tanta fuit eius coarctatio, vt quod in viuo animale cognoueram, lumen deleretur, sed vt liquoris multum per omnem ductus decursum pelluceret.

EXP. VII.

Experimentum cepi cum cane, quem lacte multo bene nutritum lacte aqua calida diluto per horam fere immerseram. Remoto sterno venae subclaviae vicem gerentis lumen altera manu coarctare, altera finum anteriorem cordis statim post eius contractionem comprimere adstantem quandam iussi: ipse interea venae cavae superiori inferiorique, nec non arteriae pulmonali valde contractae ligaturas iniicio, ne profluente sanguine in disquirendo turbarer; cor resessum ab his vasis ad sinistrum latus remuo. Frustra diu oram dextram aortae descendens oculis legi, vt ductum thoracicum, quem proprius adiacentem hactenus videram, inuenirem; inueni tandem, dum cellulosam caute resoluo ad dimidium fere pollicem dextrorum

ab

ab aorta remotum, multa cellulosa interiecta et eundem obuelante. Butyro antimonii prope diaphragma ipsi admoto e quiete deturbari non passus est; pergo in extricanda textura cellulosa, butyri eiusdem nouo attachu excitatur striatura, quae post breue temporis interuallum rursus aliquantum dilatari videbatur. Ligauit hoc loco ipsum ductum. Nunc et pulmones a partibus adiacentibus liberaui, vt vteriore canalis progressum persequerer, quod eo facilius erat, quo vberiore fluido turgebat. Cultri acie irritauit, butyrum antim. variis in locis adieci, obscurior quaedam oscillatio orta est. Ablato adstantis digito venam subclaviam, et, vt nunc vidi, ipsius ductus finem comprimente, obseruaui in arctius nonnihil spatium redire canalem; oleo vitrioli proxime supra valuulam aliquam irritatus manifeste constrictus est, vt liquidum per sequentem valuulam transpelleretur. Ita motu quodam peristaltico per tres valuularum stationes ad finem ipsius ductus in ampullam oualem extensum peruenit lympha; ibi haesit paululum, impedita sine dubio a valuula ostio ductus chyliferi praefixa; butyro antimonii tacta haec pars constringendo citius se exoneravit. — Abdomen cum incidisse plenum reperi mesenterium vasis lacteis, quae soluto illo ductus chyliferi, quem simul discidi, vinculo, satis cito, sed tardius, quam in recte valente animali sunt depleta; nonnulla ad oleum vitrioli, alia et quidem mesenterii laminis caute soluta vel ad ipsius butyri antim. tactum mobilia

in-

inueni, multa inertia erant. Quaedam expresso suo liquore nouo ab intestinis accedente repleri et eundem iteratis contractionibus propellere vidi. Loca semel chemico stimulo vexata, rursus allatum eundem sensisse non videbantur. Emissum deinde reperi omne liquidum in thoracem. Contractum ipsius ductus rescissi ostium. — Magna fuit intestinorum segnities: venae in abdomen sanguine turgidae, arteriae multae durae et rigidae.

EXP. VIII.

Cani famem diu perpresso lac bibendum dedi, eidemque, ut an in intestinis crassis lymphatici vasibus aliquid expiscarer, viderem, lactis magnam copiam per anum inieci. Cum autem properandum mihi esset, iam post horam unam praeterlapsam cultro eum subieci. Cui meae festinationi tribuo, quod tantum abfuerit, ut in intestinis crassis quicquam deprehenderem, ut vel ipsorum tenuium mesenterium frustra perscrutarer. Nec feliciorem fuisse me fateor in inuestigando ductu thoracico. In vena iugulari sinistra apparuit dilatatio illa et collapsus, respirationi consentanea: eadem olei vitrioli attachu satis ibi contracta est. Varias alias arterias et venas lacesui, partim ad constrictiones pronas, partim inertes.

EXP. IX.

Cani macro lacte pasto et aqua lacte diluto immerso postquam tribus horis peractis venam sub-

subclaviae vicem gerentem dupli vinculo cinxeram, sinistri colli latera pelle denudaui. Dum magis magisque turgentem venam iugularem internam attente intueor, in loco venae cellulosa tela rariori obsito replentur irruente lymphâ quaedam vascula. Extricata caute cellulosa vidi glandulam, cui haec inserebantur et euane-scere simul ipsa haec vasa in venae superficie plexum quodammodo formantia: dum quae excent e glandula disquisitus sum, inferentia illa vasa denuo replentur, quae cum aqua feruida leniter attingerem statim vere constricta sunt; vnum duobus in locis simul contrahi vidi; aliud simplex vbi ad eius diuisionem in duos ramos lympham haerere paululum viderem, admoto eodem stimulo promptissimum ad prouehendam lympham expertus sum. E glandula non adeo parua vnum modo vas conspicuum egrediebatur ad sinistriorem oram venae conuersum, quod, dum penicillum aqua feruida imbutum applicatus eram, sponte oculis se subduxit. Glandula nec pressa nec stimulis chemicis affecta ad promendos plures lymphae riuos mota est; forsan vero his ipsis vexis, quominus proderet, impedita est. Ad venam iugularem dextram lymphatici vasis nihil expiscatus sum, licet corpora quaedam glandulosa ei incumbentia distinguere mihi viderer. Caeterum haec spectaculum illi in Exp. VIII. simile exhibuit. — Ductui thoracico indagando non par fui, vt cogitarem, eum in hoc animali a consueta via deflectentem alibi insertum, et cum nullo vinculo

culo impediebatur, depletum omnem fuisse. Nec in mesenterio conspicuum quicquam erat; ligaturis tamen arctioribus quaedam eius vasa sanguifera circumdedi; post quintam horam rediens ad unam modo ligaturam lympham coaceruatam inueni; soluto vinculo coit non-nihil elasticitate sua, postea immotum riguit multo adhuc liquore repletum; cessit hic paullum antrorsum cum vitrioli oleo canalem pertinaciter vrgerem; incidi postea vas eodem loco, verum non modo nihil liquoris exiit, sed fere in coagulum (a vitrioli forsan vi) conuersum illum reperi; cum citra hunc locum vulnus nouum vase inflixisse, collapsis vase parietibus liquidum fere omne effusum est. — Musculi corporis irritabilitatem omnem exuerant.

EXP. X.

Pauca, quae nunc sum narratus, amicus quidam per literas ad me retulit. Hic e mamma canis feminae grauidae rubia tinctoria per duos menses nutritae anteriore sternoque proxima versus sternum procedere vidit ramos aliquot lymphaticos ad scalPELLi rasuram contractiles. Quo autem ulterius progressi hi sint, non indagauit ad uterum ynice intentus. Post mortem discidisse se ait ductum thoracicum vinculo antea ad venam posito inclusum et vides adeo, ut e superiore eius parte contrario valuulis itinere lympha e vulnere prodiret, et canalis consideret, magis fere, quam inferior pars.

pars. Ad quae ipsa eius verba sunt: „penitus tamen contracta neutra pars mihi videbatur.“

EXP. XI.

Vitulum paulo ante ab vberibus matris distractum mactanti lanioni adstiti. Statim finito sanguinis profluvio abdomen apertum est, sed frustra diu in indagandis vasis mesenterii lymphaticis occupatus fui. Quo patientius stimulos intestina et ventriculus ferebant, eo clariora vitae signa dabant vesica vrinaria, nec non fellea, praesertim haec in collo. Praeprimis autem memorandum est, vreterem sinistrum pinguedine extricatum variis in locis oleo vitrioli leuiter infestatum magis, quam mechanica stimuli vi effici posse videbatur, se contraxisse. — Festinantius interea excisis a lanione pulmonibus cum corde, inueni diu quae situm ductum chyliferum inter aortam et venam aliquam sanguine aliquantum adhuc liuentem paene medium et quidem valde nodosam; disciderat ipsum lanio; discissum locum consideravi. Contracti luminis vix vestigia mihi oblata sunt; stylum ostio immitto nec vi, nec tantum, qui praeter modum distrahendo parietum elaterem delere videbatur: extracto stylo aliquantulum quidem coiit, neque vero tam in arctum spatium, ut ante *). Cor, quod remotum e corpore statim aqua

*) Vix igitur putandum est, supra dictam diametri immisionem soli elasticæ virtuti deberi. Quodsi enim haec huius caussa extitisset, quidni eadem canalem et nunc

aqua calida immissum fuerat, extus irritatum perpetuam inertiam p[ro]ae se tulit; dum intus stylo lacesto, moueri aliquantum coepit.

EXP. XII.

Obtinui ab eodem homine, vt vituli lacte antea bene pasti statim post vulnus ceruici inflatum abdomen aperiret, ne cum omni sanguine omnis vita efflueret. Vasa lactea primum nulla conspexi, sed postquam proxime ad radicem mesenterii vasa nonnulla sanguifera et partes mesenterii ab utroque latere ipsis affines ligaturis complexus eram, post aliquod tempus geniculata vasa albido liquore plena apparere vidi, quae quo propiora erant vinculo, eo magis turgebant. Demo ligaturam unam, deplentur vasa subito ita, vt, quamprimum liquor partem aliquam vasis reliquerat, haec oculis se subduceret, quin eius vestigia ultra superessent. Microscopium, quod admoui, emanante vapore infectum lumen negauit. Ante quam aliud quoddam vinculum resoluo, acubus ad utrumque latus vasis lymphatici p[re]e reliquis grandioris